



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

STENDER ENTREPRISE A/S
BIRKEMOSE ALLÉ 33, 6000 KOLDING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 4. juli 2022

Sten Skjødt Ladekarl

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Stender Entreprise A/S Birkemose Allé 33 6000 Kolding
	CVR-nr.: 31 63 50 20 Stiftet: 26. august 2008 Kommune: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carsten Michael Stender, formand Sten Skjødt Ladekarl Allan Egeris Arentsen
Direktion	Allan Egeris Arentsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Sydbank Kolding Åpark 8B 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive entreprenørvirksomhed og hermed forbunden virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er verserende tvister med kunder og underleverandører pr. 31. december 2021.

Der er rettet krav mod selskabet for i alt 58 mio. kr., som selskabet helt eller delvist bestrider. Det er ledelsens opfattelse, at modparten i de enkelte tvister har misligholdt de indgåede aftaler, hvorfor kravene ikke er indregnet fuldt ud.

Selskabet har i forbindelse med verserende tvister med kunder og underleverandører fremkommet med modkrav. De samlede modkrav udgør 63 mio. kr.

Krav og modkrav er vurderet enkeltvis i samarbejde med selskabets advokat og indregning er baseret på ledelsens vurdering af tvisternes sandsynlige udfald, men der er i sagernes natur, væsentlig usikkerhed ved indregning og måling. Usikkerheden knytter sig til regnskabsposterne tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser, andre tilgodehavender og leverandører af varer og tjenesteydelser. Hvis selskabets krav mod kunder og underleverandører falder ud til selskabets fordel, vil egenkapitalen blive væsentligt styrket.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat i 2021 er negativt med 11,3 mio. kr. mod et negativt resultat i 2020 på 1,2 mio. kr. Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Som omtalt ovenfor er der verserende tvister med kunder og underleverandører. Hvis udfaldet af tvisterne ligger på niveau med ledelsens skøn, så vurderes selskabet at have tilstrækkelig med likviditet til at kunne gennemføre de planlagte aktiviteter for regnskabsåret 2022 med de nuværende kreditfaciliteter. Det er ledelsens vurdering at tvisterne ikke vil udløse yderligere omkostninger, men hvis udfaldet af tvisterne skulle falde ud dårligere end forventet og skønnet, vil der opstå et behov for at få tilført yderligere kreditfaciliteter for at kunne gennemføre alle planlagte aktiviteter. Det er for indeværende usikkert, om der opnås tilsagn om yderligere kreditfaciliteter, men det er ledelsens vurdering, at et sådant tilsagn vil blive opnået, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 tkr.
BRUTTOTAB.....		-8.128.421	8.499
Personaleomkostninger.....	1	-5.989.586	-9.856
Af- og nedskrivninger.....		-13.032	-422
Andre driftsomkostninger.....		0	-123
DRIFTSRESULTAT		-14.131.039	-1.902
Andre finansielle indtægter	2	304.817	691
Andre finansielle omkostninger.....	3	-669.223	-277
RESULTAT FØR SKAT.....		-14.495.445	-1.488
Skat af årets resultat.....	4	3.184.663	322
ÅRETS RESULTAT		-11.310.782	-1.166
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-11.310.782	-1.166
I ALT.....		-11.310.782	-1.166

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.595.793	30.578
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	0	1.913
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		167.696	3.114
Udskudte skatteaktiver.....		2.367.754	0
Andre tilgodehavender.....		2.525.011	5.470
Tilgodehavende selskabsskat.....		18.530	10
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	533
Periodeafgrænsningsposter.....		10.615	493
Tilgodehavender.....		25.685.399	42.111
Andre værdipapirer.....		0	3.393
Værdipapirer.....		0	3.393
Likvide beholdninger.....		4.636.445	5.922
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		30.321.844	51.426
AKTIVER.....		30.321.844	51.426

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Selskabskapital.....		500.000	500
Overført overskud.....		-7.818.267	3.492
EGENKAPITAL.....		-7.318.267	3.992
Hensættelse til udskudt skat.....		0	1.506
Andre hensatte forpligtelser.....	6	1.438.600	1.189
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.438.600	2.695
Gældsbreve.....		2.674.832	0
Feriepengeindefrysning.....		633.410	634
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	3.308.242	634
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	0	1.225
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		18.116.980	31.211
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		11.317.133	10.420
Selskabsskat.....		689.473	0
Anden gæld.....		2.769.683	1.135
Feriepengeindefrysning.....		0	114
Kortfristede gældsforpligtelser.....		32.893.269	44.105
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		36.201.511	44.739
PASSIVER.....		30.321.844	51.426
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Usikkerhed ved going concern	10		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	11		
Koncernregnskab	12		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	500.000	3.492.515	3.992.515
Forslag til resultatdisponering.....		-11.310.782	-11.310.782
Egenkapital 31. december 2021.....	500.000	-7.818.267	-7.318.267

NOTER

			Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	8	15	
Løn og gager.....	5.313.674	8.992	
Pensioner.....	394.673	541	
Andre omkostninger til social sikring.....	127.499	161	
Kørselsgodtgørelse.....	153.740	162	
	5.989.586	9.856	
 Andre finansielle indtægter			 2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	24.224	79	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	280.593	612	
	304.817	691	
 Andre finansielle omkostninger			 3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	267.562	144	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	401.661	133	
	669.223	277	
 Skat af årets resultat			 4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	689.473	-516	
Regulering af udskudt skat.....	-3.874.136	194	
	-3.184.663	-322	
 Igangværende arbejder for fremmed regning			 5
Salgsværdi af udført arbejde.....	0	142.910	
A'contofaktureringer til kunder.....	0	-142.222	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	0	688	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	0	1.913	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	0	-1.225	
	0	688	

NOTER

	2021 kr.	2020 tkr.	Note
Andre hensatte forpligtelser			6
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:			
0-1 år.....	993.486	679	
> 1 år og < 5 år.....	445.114	510	
	1.438.600	1.189	

Andre hensættelser omfatter beløb hensat til imødegåelse af garantiarbejder og tab på igangværende arbejder. Hensættelsen beror på et skøn ud fra aktiviteten i regnskabsåret og tidligere regnskabsår. Som følge heraf, er der uvished med hensyn til forfaldstidspunkt af den indregnede forpligtelse.

Langfristede gældsforpligtelser	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt	7
Gældsbreve.....	2.674.832	0	0	0	
Feriepengeindefrysning.....	633.410	0	633.410	748.439	
	3.308.242	0	633.410	748.439	

NOTER**Note****Eventualposter mv.****8****Eventualforpligtelser**

Der påhviler selskabet almindelig garantiforpligtelse på udførte arbejder. Det er ledelsens opfattelse, at selskabets risiko er på niveau med det gennemsnitlige niveau i branchen og selskabet derfor ikke er udsat for særlige risici.

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 490 tkr. og en samlet restforpligtelse på 322 tkr.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 329 tkr. i uopsigelighedsperioden. Heraf forfalder 329 tkr. til betaling indenfor et år.

Der er rettet krav mod selskabet for i alt 58 mio. kr. Kravene bestrides helt eller delvist, hvorfor kravene ikke er indregnet fuldt ud. Udover internt ressourceforbrug og eksterne omkostninger til sagernes gennemførelse, forventes sagerne ikke at medføre yderligere omkostninger for selskabet.

Garantistillelser

Der er stillet garanti gennem pengeinstitut for afsluttede og igangværende arbejder. Den samlede garantisum udgør 21.717 tkr.

Der er stillet garanti gennem Tryg Garanti for visse igangværende og afsluttede arbejder. Den samlede garantisum udgør 1.189 tkr.

Der er stillet garanti gennem Atradius for visse igangværende og afsluttede arbejder. Den samlede garantisum udgør 5.747 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for CMS Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for garantier stillet af Atradius, er der givet pant i selskabets sikkerhedsdepot med en værdi på 0 tkr. pr. 31. december 2021 og i en af selskabets bankkonti med en saldo på 2.999 tkr. pr. 31. december 2021.

Til sikkerhed for nuværende og fremtidige forpligtelser i en byggesag, er der deponeret 279 tkr. på deponeringskonto ved bygherre.

9

NOTER**Note****Usikkerhed ved going concern**

10

Hvis udfaldet af tvisterne, omtalt i noten "Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling", ligger på niveau med ledelsens skøn, så vurderes selskabet at have tilstrækkelig med likviditet til at kunne gennemføre de planlagte aktiviteter for regnskabsåret 2022 med de nuværende kreditfaciliteter. Det er ledelsens vurdering, at tvisterne ikke vil udløse yderligere omkostninger, men hvis udfaldet af tvisterne skulle falde ud dårligere end forventet og skønnet, vil der opstå et behov for at få tilført yderligere kreditfaciliteter for at kunne gennemføre alle planlagte aktiviteter. Det er for indeværende usikkert, om der opnås tilsagn om yderligere kreditfaciliteter, men det er ledelsens vurdering, at et sådant tilsagn vil blive opnået, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

11

Der er verserende tvister med kunder og underleverandører pr. 31. december 2021.

Der er rettet krav mod selskabet for i alt 58 mio. kr., som selskabet helt eller delvist bestrider. Det er ledelsens opfattelse, at modparten i de enkelte tvister har misligholdt de indgåede aftaler, hvorfor kravene ikke er indregnet fuldt ud.

Selskabet har i forbindelse med verserende tvister med kunder og underleverandører fremkommet med modkrav. De samlede modkrav udgør 63 mio. kr.

Krav og modkrav er vurderet enkeltvis i samarbejde med selskabets advokat og indregning er baseret på ledelsens vurdering af tvisternes sandsynlige udfald, men der er i sagernes natur, væsentlig usikkerhed ved indregning og måling. Usikkerheden knytter sig til regnskabsposterne tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser, andre tilgodehavender og leverandører af varer og tjenesteydelser. Hvis selskabets krav mod kunder og underleverandører falder ud til selskabets fordel, vil egenkapitalen blive væsentligt styrket.

Koncernregnskab

12

Selskabet indgår i koncernregnskabet for CMS Holding ApS, Birkemose Allé 33, 6000 Kolding, CVR-nummer 25 82 14 24.
